РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2023        с. Казачинское № 424-п

В соответствии п.2 ст.23 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуюсь

ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Изменить наименование и основной вид деятельности образовательного

учреждения согласно приложению №1.

2.Утвердить перечень мероприятий по изменению наименования согласно

приложению № 2.

3.Изменить основные виды деятельности муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Казанской основной общеобразовательной школы.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации Казачинского района Л.А.Федоненко.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.09.2023 года.

.

Глава  района                                                                                                   Ю.Е. Озерских

О реализации программ среднего общего образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении Казанской основной общеобразовательной школе

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.09.2023 № 424-п

Наименование учреждения

№

п/п

Наименование существующего

муниципального учреждения

Наименование измененного

муниципального учреждения

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Казанская основная общеобразовательная

школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Казанская

средняя общеобразовательная школа

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.09.2023 № 424-п

Перечень мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1 Подготовка и утверждение

проекта устава либо внесение

изменений в действующий

устав

- в течение 10 дней с

момента издания настоящего

распоряжения

Начальник Отдела

образования

администрации

Казачинского района

2 Предоставление документов в

инспекцию Федеральной

налоговой службы по

Казачинскому району для

государственной регистрации

изменений, внесенных в устав

и изменений в ЕГРЮЛ

В соответствии с

действующим

законодательством

Директор

муниципального

учреждения

3 Внесение изменений в бланки

учреждений (письма, приказы,

общие бланки)

 Директор

муниципального

учреждения

4 Размещение информации об

изменении типа учреждений

на официальных сайтах, СМИ

В течение 3 дней с момента

регистрации в ИФНС

Директор

муниципального

учреждения

5 Внесение необходимых

записей в трудовые книжки

работников

В соответствии с трудовым

законодательством

Директор

муниципального

учреждения

6 Письменное уведомление

контрагентов (кредиторов,

дебиторов, иных партнеров)

об изменении типа

учреждений

В течение 10 дней с момента

регистрации в ИФНС

Директор

муниципального

учреждения

7 Предоставление в Управление

Федерального Казначейства

по Красноярскому краю

документов для внесения

изменений в лицевые счета

для учета операций по

исполнению бюджета

учреждения

В течение 30 дней с момента

издания настоящего

распоряжения

Директор

муниципального

учреждения

8 Замена печатей и штампов

учреждений

В течение 30 дней с момента

издания настоящего

постановления

Директор

муниципального

учреждения

10 Внесение изменений в

лицензию

В соответствии с

действующим

законодательством

Директор

муниципального

учреждения

11 Открытие классов среднего

образования

С 1 сентября 2023 г. Директор

муниципального

учреждения